2025 年 4 月 14 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ヒト ・ コミ ュ ニケ ー ショ ンズ ・ ホー ル デ ィン グ ス

代 表 者 名 代表取締役社⾧ グループ CEO 安 井 豊 明

（コード番号:4433 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 社⾧室⾧兼経営企画部⾧ 飯 島 幸 一

（TEL. 0 3 – 5 9 2 4 – 6 0 7 5）

2025 年 8 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 1 月 14 日に公表した 2025 年 8 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績予想と本日公表

の実績の差異が生じましたので、お知らせいたします。

あわせて、本日開催の取締役会において、2024 年 10 月 15 日公表した 2025 年 8 月期通期連結業績予想

について修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．2025 年 8 月期 第 2 四半期(中間期)連結業績予想と実績との差異

(2024 年９月１日～2025 年 2 月 28 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る 中 間

純 利 益

１ 株 当 た り

中 間

純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回発表予 想（Ａ ） 31,044 1,040 1,050 370 20.74

今 回 実 績 （ Ｂ ） 30,927 1,278 1,279 565 31.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △116 238 229 195

増  減  率 （  ％  ） △0.4 22.9 21.8 52.8

(ご参考)前年同期実績

(2024 年 8 月期中間期)
29,810 1,274 1,261 543 30.45

2．2025 年 8 月期 通期連結業績予想の修正（2024 年９月１日～2025 年 8 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る 当 期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期

純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回発表予 想（Ａ ） 59,000 2,000 2,000 943 52.85

今 回修正予 想（Ｂ ） 62,333 2,200 2,205 1,073 60.14

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,333 200 205 130

増  減  率 （  ％  ） 5.6 10.0 10.3 13.8

(ご参考)前年同期実績

(2024 年 8 月 期 )
58,547 1,568 1,536 △43 △2.44

3．差異及び修正の理由

当中間連結会計期間の業績については、中期経営計画のおける重点領域である「エアポート」において、空港グランドハ

ンドリング事業がランプ業務の新規拠点展開による新規受注が好調に推移したこと並びに「ホールセール」において、IP ライセ

ンスを活用した商品やインフルエンサーとのコラボ商品等の高付加価値商品の販売が好調に推移したことから、各段階利益

が 2025 年 1 月 14 日公表数値を上回り着地いたしました。

通期連結業績予想につきましては、当中間連結会計期間の業績並びに第 3 四半期以降において、空港グランドハンド

リング事業における夏ダイヤに係る新規受託案件の受託開始時期の遅れ等を勘案し、2024 年 10 月 15 日公表数値を

修正するものであります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記載は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通し

であり、不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以上